
Quadro Fixo:QRSTA_IFES

Modalidade:Quadro

Data da Alteração: 02/05/2023

Situação:Ativo

Portaria:PORTARIA INTERMINISTERIAL 316 de 19/10/2017

C D E Total C D E Total C D E Total C D E Total C D E Total

254 809 625 1688 116 734 597 1447 54 53 25 132 170 787 622 1579 84 22 3 109

31

20

ASSISTENTE DE ALUNO 1

ASSISTENTE DE LABORATÓRIO (vedado) 2

54

16

13

8

10

4

1

2

54

4

4

2

2

3

2

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 1

5

NUTRICIONISTA-HABILITAÇÃO 1

RELAÇÕES PÚBLICAS 1

25

133

CONTADOR

TOTAL GERAL

ADMINISTRADOR

ANALISTA DE TEC. DA INFORMAÇÃO

ARQUITETO E URBANISTA

ASSISTENTE SOCIAL

ECONOMISTA

MÉDICO-AREA

SUBTOTAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM SINAIS

SUBTOTAL

CLASSE E

CLASSE D

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO DE TEC. DA INFORMAÇÃO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ AREA

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

VAGAS DESOCUPADAS

CLASSE C

AUXILIAR DE ENFERMAGEM (extinto)

AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (vedado)

SUBTOTAL

Quadro - QRSTA_IFES

Valores Publicados Cargos Ocupados Cargos Vagos Total de Cargos Distribuídos Saldo do Órgão


