## Quadro Fixo:QRSTA\_IFES

Modalidade:Quadro

## Data da Alteração: 02/05/2023

Situação:Ativo

Portaria: PORTARIA INTERMINISTERIAL 316 de 19/10/2017

	Quadro - QRSTA_IFES																		
Valores Publicados				Cargos Ocupados				Cargos Vagos				Total de Cargos Distribuídos				Saldo do Órgão			
С	D	E	Total	С	D	E	Total	С	D	E	Total	С	D	E	Total	С	D	E	Total
254	809	625	1688	116	734	597	1447	54	53	25	132	170	787	622	1579	84	22	3	109

## VAGAS DESOCUPADAS

VAGAS DESOCUPADAS	
CLASSE C	
AUXILIAR DE ENFERMAGEM (extinto)	31
AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (vedado)	20
ASSISTENTE DE ALUNO	1
ASSISTENTE DE LABORATÓRIO (vedado)	2
SUBTOTAL	54
CLASSE D	
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	16
TÉCNICO DE TEC. DA INFORMAÇÃO	13
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ AREA	8
TÉCNICO EM CONTABILIDADE	10
TÉCNICO EM ENFERMAGEM	4
TÉCNICO EM RADIOLOGIA	1
TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM SINAIS	2
SUBTOTAL	54
CLASSE E	
ADMINISTRADOR	4
ANALISTA DE TEC. DA INFORMAÇÃO	4
ARQUITETO E URBANISTA	2
ASSISTENTE SOCIAL	2
CONTADOR	3
ECONOMISTA	2
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	1
MÉDICO-AREA	5
NUTRICIONISTA-HABILITAÇÃO	1
RELAÇÕES PÚBLICAS	1
SUBTOTAL	25
TOTAL GERAL	133